
 
 
 
 
 
 

 
 

OBEC PROSTŘEDNÍ BEČVA 
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 
 
Obecně závazná vyhláška obce Prostřední Bečva,  
kterou se stanovují výjimečné případy vymezení kratší doby nočního klidu 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva se na svém zasedání dne 21. 3. 2024, usnesením č. 11 usneslo vy-
dat na základě ustanovení § 10 písmeno d) a § 84 odst. 2 písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):  
 
 
Čl. 1 
Úvodní ustanovení 
 
Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší.  
 
Čl. 2 
Doba nočního klidu  
  
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 
 
 
Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  
 

1. Kratší doba nočního klidu se vymezuje takto: 
a) Doba nočního klidu se stanovuje od dvacáté čtvrté hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 

30. dubna na 1. května 2024 z důvodu konání tradiční společenské akce „Slet čarodějnic“. 
b) Doba nočního klidu se stanovuje od dvacáté čtvrté hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 

25. května na 26. května 2024 z důvodu konání tradiční akce „Kácení máje střed“. 
c) Doba nočního klidu se stanovuje od druhé hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 1. června na 

2. června 2024 z důvodu konání tradiční akce „Předpouťová zábava“. 
d) Doba nočního klidu se stanovuje od druhé hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 8. června na 

9. června 2024 z důvodu konání tradiční akce „Kácení máje Kněhyně“. 
e) Doba nočního klidu se stanovuje od druhé hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 15. června 

na 16. června 2024 z důvodu konání akce „Rockové Letnice“ a „Slavnostní otevření fotbalo-
vého hřiště“. 

f) Doba nočního klidu se stanovuje od jedné hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 22. června 
na 23. června 2024 z důvodu konání tradiční společenské akce „Obecní slavnosti“. 

g) Doba nočního klidu se stanovuje od dvacáté čtvrté hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 
4. července na 5. července 2024 z důvodu konání společenské akce „Valašský letňák“. 

h) Doba nočního klidu se stanovuje od dvacáté čtvrté hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 
26. července na 27. července 2024 z důvodu konání společenské akce „Valašský letňák“. 

 
1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



 
 
 
 
 
 

 
 

i) Doba nočního klidu se stanovuje od druhé hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 20. července 
na 21. července 2024 z důvodu konání společenské akce „Myslivecký výlet“. 

j) Doba nočního klidu se stanovuje od dvacáté třetí hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 
16. srpna na 17. srpna 2024 z důvodu konání společenské akce „Valašský letňák“. 

k) Doba nočního klidu se stanovuje od dvacáté čtvrté hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 
24. srpna na 25. srpna 2024 z důvodu konání společenské akce „O valašský STRZUB“. 

l) Doba nočního klidu se stanovuje od jedné hodiny do šesté hodiny v noci ze dne 31. prosince 
2024 na 1. ledna 2025 z důvodu oslav konce roku.  

2. V případě, že se akce uvedená v odst. 1 písm. a) až l) tohoto článku vyhlášky nekoná, doba noč-
ního klidu se nezkracuje. 

3. Informace o zrušení akce uvedené v odst. 1 písm. a) až j) tohoto článku vyhlášky bude zveřejněna 
obecním úřadem na úřední desce minimálně 7 dnů před stanoveným datem konání. 

 
 
 
Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2023, kterou se stanovují výjimečné případy vymezení kratší 
doby nočního klidu, ze dne 23. března 2023. 
  
Čl. 5 
Účinnost 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
         
    ….………………………….                 …..………………………… 
    Alena Srovnalová v. r.                                                                  Radim Gálik v. r. 
       místostarostka                            starosta  
   


